
 

Pasirašyta projekto „Sveikatos priežiūros specialistų rengimas, 

pritraukimas į Vilniaus rajono gydymo įstaigas“ finansavimo sutartis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 m. kovo 26 d. VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūra ir Vilniaus rajono savivaldybės 

administracija pasirašė projekto Nr. 09-027-P-0016 „Sveikatos priežiūros specialistų rengimas, 

pritraukimas į Vilniaus rajono gydymo įstaigas“ (toliau – Projektas) finansavimo sutartį. 

Projektas planuojamas įgyvendinti pagal 2022 – 2030 metų sveikatos priežiūros kokybės ir 

efektyvumo didinimo plėtros programos pažangos priemonę Nr. 11-002-02-11-01 „Gerinti 

sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą“. Finansuojamoji veikla 10.3 „Sveikatos 

priežiūros specialistų rengimas, pritraukimas, Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas“. 

  

Projekto tikslas – pritraukti sveikatos priežiūros specialistus darbui Vilniaus rajono 

savivaldybės sveikatos centre bendradarbiaujančiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose. 

 

Esminė problema yra tai, jog Vilniaus rajono savivaldybės sveikatos centre 

bendradarbiaujančiose įstaigose šiuo metu yra ir ateityje prognozuojamas tam tikrų sveikatos 

priežiūros specialistų trūkumas, siekiant užtikrinti kokybiškų ir prieinamų sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimą Vilniaus rajono gyventojams. 

VšĮ Vilniaus rajono poliklinikoje ambulatorines antrinio lygio neurologijos paslaugas teikia 4 

gydytojai neurologai, iš kurių 3 yra pensinio amžiaus. Kasmet yra suteikiama 8 – 9 tūkst. 

paslaugų, todėl netekus vieno ar kelių specialistų (išėjus jiems iš darbo ar dėl kitų priežasčių), 

kyla rizika neužtikrinti pacientams šių paslaugų prieinamumo. 

Taip pat ambulatorines antrinio lygio oftalmologijos paslaugas įstaigoje šiuo metu teikia vienas 

gydytojas oftalmologas, kuris yra pensinio amžiaus, kasmet suteikiama apie 4 tūkst. paslaugų, 

todėl yra būtina pritraukti naują specialistą šių paslaugų teikimui, siekiant užtikrinti šių 

sveikatos centrui priskirtinų teikti paslaugų teikimą ir užtikrinti prieinamumą pacientams. 

Plėtojant šeimos gydytojo komandą (1 šeimos gydytojui ir 2 slaugytojai), augant ambulatorinės 

slaugos paslaugų namuose skaičiui, taip pat užtikrinant šiuolaikiškų stacionarinių palaikomojo 

gydymo ir slaugos paslaugų teikimą pagal nustatytus reikalavimus bei atsižvelgiant į tai, jog 

šiuo metu 20 dirbančių slaugytojų yra pensinio amžiaus, įstaigoje yra poreikis papildomų 

slaugytojų ir slaugytojų padėjėjų pritraukimui ir įdarbinimui. 

VšĮ Vilniaus rajono Nemenčinės poliklinikoje vienam šiuo metu dirbančiam šeimos gydytojui 

vidutiniškai tenka apie 2 tūkst. prisirašiusių pacientų. Siekiant užtikrinti pacientų patekimą pas 

šeimos gydytoją planiniais atvejais per 7 dienas ir pagal šeimos gydytojo kompetenciją 

pagalbos teikimą skubiais atvejais, reikia suformuoti papildomą apylinkę ir tam reikia 

pritraukti darbui įstaigoje papildomą šeimos gydytoją. Plėtojant šeimos gydytojo komandą (1 

šeimos gydytojas ir 2 slaugytojai), užtikrinant šiuolaikiškų stacionarinių palaikomojo gydymo 

ir slaugos paslaugų teikimą pagal nustatytus reikalavimus bei atsižvelgiant į tai, jog šiuo metu 

2 dirbantys slaugytojai yra pensinio amžiaus (dar 4 – iems sukaks pensinis amžius artimiausiais 

metais), įstaigoje yra poreikis papildomiems slaugytojams ir slaugytojų padėjėjams pritraukti 

ir įdarbinti. Nepritraukus reikalingų specialistų, kils rizika neužtikrinti teisės aktų reikalavimus 



atitinkančių, kokybiškų sveikatos centrui priskiriamų sveikatos priežiūros paslaugų teikimo, 

nemažės regioniniai sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo netolygumai.  

 

Projekto įgyvendinimo metu numatomi: 

- gydytojo neurologo, gydytojo oftalmologo ir šeimos gydytojo pritraukimas, apmokant 

jiems rezidentūros studijų kainą; 

- 16 slaugytojų pritraukimas daliai jų apmokant studijų kainą ir daliai  – mokant 

stipendijas slaugos studijų metu; 

- 9 slaugytojo padėjėjų pritraukimas, finansuojant profesinio mokymo programas. 

 

Projekto tikslinė grupė: gydytojai rezidentai, studentai, mokiniai. 

 

Suplanuoti rezultatai: numatytas sveikatos priežiūros specialistų pritraukimas sudarys 

sąlygas užtikrinti teisės aktų reikalavimus atitinkančių, kokybiškų ir labiau prieinamų šeimos 

medicinos, antrinio lygio ambulatorinių neurologijos bei oftalmologijos, dienos chirurgijos bei 

dienos stacionaro, stacionarinių palaikomojo gydymo ir slaugos, ambulatorinės slaugos 

paslaugų namuose teikimą Vilniaus rajono savivaldybės sveikatos centre. 

  

Projekto vykdytoja – Vilniaus rajono savivaldybės administracija. 

Projekto partneriai – viešoji įstaiga Vilniaus rajono poliklinika ir viešoji įstaiga Vilniaus 

rajono Nemenčinės poliklinika. 

Projekto vertė: 350 415,00 Eur, iš jų ES fondų lėšos – 297 852,75 Eur, bendrojo finansavimo 

lėšos – 52 562,25 Eur. 

Projekto įgyvendinimo pabaiga: 2029 m. rugpjūčio 31 d. 

 

 


